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Fællesbestyrelsesmøde Kolind Børnehus, SFO og Undervisning  

16. marts 2026 

Mødet afvikles i personalerummet på Skolen  

Deltagere:  

Børnehus: Christopher Elers Koch, Sofia Nisma Christensen, Camilla Bisgaard Hansen, Stine Bech-

Persson, Anni Plannthin Mogensen, Caroline Als Østergaard, Maja Bredahl Gregersen 

Skole: Michelle Bach Hald Kristensen, Tina Jørgensen, Tessa Holst Møller, Henrik Wilksens Kristensen, 

Nicklas Sixhøj Nielsen, Jannie Kjellerup Rauff, Rikke Vand Steffensen,  

Elevråd: Elevrådets forventelige 2 elevnavne forventes at ville fremgå af referat 

Ad hoc ledelsesrepræsentant: Børnehuset: Birthe Arnløv Jensen, ledelsesrepræsentant Skolen 

(SFO/Undervisning): Mikkel Lænø Stær og Anne Blak, Sekretær for fællesbestyrelsen: Carsten Aude 

Fraværende: Tessa, Jannie, 

Gæster ved SFO-forældreråd: Juliane og Sara. Vi fortsætter en tradition med at have SFO-

forældreråd med på hele bestyrelsesmøder to gange om året. 

 

Skoledel 17:00-19:00: Inklusiv frokost  

Referent: Mikkel 

1. Bordet rundt (kort)  

Der er tradition for at der gives en kort status fra både elever og fra forskellige faggrupper: 

a) Elever forventelig v. elevrådsrepræsentant: Luna 

Luna deler, at Elevrådet har fået tilsagn om at gå videre med et tiltag om grønne planter på 

fællesarealer. Forslaget er motiveret af at forbedre indeklimaet samt forskønne arealer. Det er 

tanken, at der skal være elevinvolvering på den måde, at eleverne selv indgår i pasningen af 

planterne. 

b) SFO v. Mikkel  

Deltagelse af SFOs forældreråd (som deltager to gange årligt på FBM), som mødes umiddelbart 

efter formandsmøder.  3. klasserne er på vej videre, der afholdes afskedsfest d. 26. marts. I næste 

uge er der besøg af SFO-personale fra andre Syddjurs skoler, hvor KS SFO bl.a. fortæller om 

udeundervisning og musikværksted. I SFO-rådet har der desuden været en drøftelse af skærmbrug; 

der lægges ikke op til forbud, men til at skærm nogle sammenhænge kan indgå som et 
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pædagogisk redskab. TSFO starter 7. april – 38 børn - som allerede har været en del af “Alle kan 

noget”-projektet sammen med 3. årgang, så de kender stedet godt.  

c) Undervisning v. Tina og Tessa 

JVØ stopper – Troels er kommet ind som en del af team 0; der er allerede gang i et godt nyt 

samarbejde. 

ROS; Der har netop været afholdt ROS-test, som måler på regnestrategier (rød - gul - grøn). I 

forlængelse af screeningen tilbydes elever i rød kategori et forløb med ROS-kuffert; her arbejdes 

med høj grad af forældreinvolvering, da forældrene spiller en central rolle i udbyttet af forløbet. 

Data fra de foregående år viser, at eleverne rykker sig meget fagligt. 

Det er et tidskrævende forløb, men det er godt givet ud. 

Udskolingen er pt. Udfordret af lokalesituationen. 

Skolefest og 6. klasses teater: meget positiv respons fra både børn og voksne. 

 

d) Ledelse v. Carsten 

Skimmelsvamp: Udskolingsgangen er ramt af skimmelsvamp i lokalerne omkring 7.+8. klasser. Første 

udtræk/undersøgelse er kommet, og der er skimmelsvamp, som har spredt sig til flere lokaler. Alle 

elever blev flyttet, inden det blev konstateret. Desværre synes området ikke at kunne inddæmmes 

pga. den store arealstørrelse. 

Skimmelsvamp er formodentligt accelereret efter ombygningen, og det er som sagt tvivlsomt, om 

det kan inddæmmes. I forbindelse med undersøgelsen af lokalerne, blev det opdaget, at der er 

asbest i nogle gulvplader. Vi forventer ikke at kunne flytte tilbage på denne side af sommerferien.  

Arbejdstilsynet har tilkendegivet, at vi som skole har handlet helt efter bogen, og det er vigtigt at 

understrege, at vi ikke ser et forhøjet sygefravær hverken hos børn eller voksne. 

Der er lukket af; men der må ikke aflåses, da det er en brandvej. Der er skiltning. 

Økonomisk ligger det hos Ejendomme. 

Kommunikativt er det væsentligt ikke at tale det op; der er taget de nødvendige forholdsregler, og 

der har vi behov for at alle støtter op om, at det ikke vokser som et bekymrende narrativ. 

Madordning – nyt køkken forventet færdigt 27, marts. 

Stillingsopslag 2 X naturfagslærer er slået op. Der er behov for deltagelse på samtaler torsdag og 

fredag. Rikke deltager I samtaler både torsdag og fredag. 

Trafik-happening forventes afholdt d. 27. april i forbindelse med Trafik- og færdselsdag. 

Dato for mini-erhvervsmesse for JML-samarbejdspartnere følger. 

Ledelsen medbringer skriftlig orientering/take-away som der har været god respons på. 
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2. Feedback fra dialogmøde på skoleområdet 10. marts v. Nicklas 

Der er tidligere på bestyrelsesmødet orienteret om tildelingen og en politisk beslutning om ny model 

der skal ligge klar d. 9/6. Senest behandlet 18/2 på bestyrelsesmøde. Siden har der været 

dialogmøde om samme. 

Som opvarmning til bestyrelsesmødet kan man stadig orienteres sig i bilag fra Familie-, børne- og 

læringsudvalgsmøde under punkt 13 samt 2 bilag udleveret som bilag til sidste møde. 

Ny tildelingsmodel som lægger op til at se på flere og andre faktorer. Der arbejdes med fire 

forskellige ny modeller: 

1. Elevbaseret – pengene følger eleven 

2. Elevbaseret – pengene følger eleven, men med 30% af pengene fordeles efter 

socioøkonomiske faktorer (65 parametre) 

3. Klassebaseret tildeling 

4. Klassebaseret tildeling, antal klasser samt antal elever stadig med blik for de 

socioøkonomiske faktorer 

Dertil skal der siges at den nuværende model reelt ikke er udtalt at være ude af spillet. 

I vores distrikt ligger vi helt gennemsnitligt på de socioøkonomiske parametre, og som det ser ud 

lige nu, vil vi med en socio-økonomisk faktor få en smule mere i snit end efter nuværende model. 

Det kan blive svært at forudsige økonomien, når man går med en model, som beregner efter de 

socioøkonomiske faktorer. Det kan også skabe en økonomisk set ulighed skolerne imellem. 

Men grundlæggende er det positivt at socio-økonomien nu er analyseret og delt på et møde, 

Omend der er noget uigennemsigtighed i processen. Formandskabet vil som andre ved mødet 

forvente at analysen ligges frem i sin helhed. Om ikke andet vil der kunne bedes om agtindsigt. 

Vi skal gøre op med narrativet om, at Kolind Skole er særligt ramt af socioøkonomiske faktorer, for 

sådan ser det rent faktisk ikke ud. Vi skal arbejde for at være bedre sammen med forældrene, det 

bidrager til et løft. 

Der skal være truffet beslutning inden sommerferien, men den nye tildelingsmodel vil først træde i 

kraft fra skoleåret 2027/2028. 

 

3. Evaluering af skolefest 5. marts v. Nicklas 

Drøftelsespunkt for alle. 

Formandskabet ønsker en første evaluering af skolefesten. Skolefestens genopstandelse i sin gamle 

form blev i 2025 en succes. Er succes en gentage er der forbedringer, er det nogle ting der skal 

forbedres – er der i det hele taget input til hvorledes skolefesten løb af stablen? Foranstående er 

omdrejningspunkt for én første drøftelsen. 

Er forældreinvolveringen tilstrækkelig og er der tyngde nok på elevinddragelsen? 
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Feedback fra tidligere elever; dejligt, at traditionen med skuespil og skolefest er genoptaget. 

Dato meldes ud fra skoleårets begyndelse. 

6. klasse; god proces, forløbet har skabt trivsel og styrket fællesskab på tværs af køn og nye 

relationer er opstået. 

Skuespillet fik stor ros. 

Feedback på mad; dejlig mad – dog lidt en udfordring med rejerne. 

Det fungerede godt med husstandsbetaling. 

Der var 121 betalende; der er endnu ikke overblik over økonomien. 

Fiskedammen: de overskydende gaver er doneret til SFO. 

Stort engagement fra udskolingseleverne (9. Klasse)  

Fra personaleperspektiv fungerer det godt med to intensive planlægningsdage og så selve festen. 

Der er gode muligheder for at få samtaler med forældre i en anden ramme. 

Forældreinvolvering omkring kostumer og kulisser; virkelig god opbakning og også stor god respons 

fra forældrene. Det var meningsfuldt og konkret. 

 

Fællesdel: 19:00 – 20:00 

Referent Mikkel 

4. Godkendelse af referat og dagsorden 

Referat og dagsorden godkendt 

5. Valg til bestyrelsen v. Christopher og Nicklas 

Allerede under Skolefesten 5. marts vil valg blive annonceret. Og det er tidligere udtalt at der 26. 

marts erklæres opstilling til valg til Børnehusdelen i anledning af arrangement i glassal. 

Formandskabet gør status for valghandlingen med Fællesbestyrelsen. 

Skoledelen udsættes grundet ønske om at datoer stemmer overens med Børnehus. Christopher 

afholdte seneste fredag en fredagscafe i Børnehuset. Der var flere der kiggede forbi og var 

nysgerrige på det at være i bestyrelsen.  

Formandskab holder hinanden orienteret om bevægelserne. 

6. Hverdagseffektiviseringer v. Birthe og Anne 

Birthe og Anne gennemgår kort en forøvelse for budget 2027. Og deler de udfordringer der kan 

opstå hvis forslag finder vej. 
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Budgetøvelsen har handlet om at man har ladet MED-udvalgene sidde med inspiration til 

hverdagseffektiviseringer. 

Der skal på skoledelen finde 120000 kr. I besparelse. Anne gennemgår konkrete forslag. Bl.a. 

længere åbningstid i svømmebadet. Øvrige forslag deles med bestyrelsen. Dokument eftersendes. 

Nogle punkter tydeliggøres at vi er så langt ude at der ikke kan spares yderligere. Birthe orienterer 

ligeledes fra Børnehuset. Der skal spares 75.000 kr. Dokument fremsendes efterfølgende.  

Det vil blive en udfordring fremadrettet af kunne nå opgaverne hvis der yderligere skæres. 

Efterfølgende skal MED udvalg tage beslutninger på baggrund af dokumentet.   

Fællesbestyrelsen pointerer at det virker uhensigtsmæssigt, når der spares og kerneopgaven 

rammes. Bestyrelsen vender tilbage når katalog udkommer, og giver respons derpå.  

 

7. Orientering om henvendelser om trafik, buskørsel og svømmebadsaktiviteter v. Christopher og 

Nicklas 

Deling af overvejelser og forventet udslag af henvendelser. 

Der er sendt et brev til både Svømmebadets bestyrelse samt Distriktsråd. Umiddelbart en positiv 

tilbagemelding. Forslaget tages af Distriktsrådet på kommende møder ultimo marts og herefter får 

vi en tilbagemelding. 

Før kommende punkt 8, orienteres bestyrelsen om at der på lignende måde er en henvendelse til 

Distriktsrådet om trafik. Her har formandskab fået samme svar: om behandling ultimo marts. 

8. Princip for trafik ved Birthe 

Vi går en ekstra lille omgang med trafikprincip som forventes vedtaget efter Stine, Anni og Birthe 

har haft det i kvalitative hænder: se vedhæftede 3. udgave af Princip og Kort køleskabsudgave. 

Birthe kommer med rettelser fra sidste bestyrelsesmøde. Der er udarbejdet små rettelser. Fremover 

så indstiller formand til at bestyrelsen giver ledelsen ansvaret for at lave rettelser, og derved 

godkende et princip under forudsætninger. 

Trafikprincip godkendes.  

Vi ønsker at lave en markering af princippet. Dette afholdes på den årlige trafik dag, 27.4. Der 

henstilles til at Børnehuset ligeledes bakker op om dagen. Vi ønsker at ændre adfærden for sikker 

trafik til og fra skole.  

Ledelsen inviterer forældre til at være aktive denne dag.  

Christopher gør opmærksom på at der i øjeblikket er mange håndværkere ved Børnehus og Skole.  

Ledelsen inddrager personale fra Ejendomme for at indskærpe forpligtigelser til gæster til huset. 

 

9. Nyt digitalt princip – 1. behandling ved Sofia, Michelle og Anne 
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Der præsenteres en første udgave der har været arbejdet med i Underudvalget til bestyrelse ”Etik”. 

Underudvalgets formål er at arbejde mere bredt, men har tidligt i arbejdet dykket ned i de 

udfordringer der er med digitalisering i skolen. 

1.udgaven drøftes og kvalificeres af Fællesbestyrelsen. 1.udgaven fremsendes først efter der har 

været møde i underudvalget 9/3. 

Christopher begynder punktet med at italesætte den igangværende proces som værende meget 

positiv. Christopher italesætter at han under mødet vil sende et alternativ til Carsten. Til punktet er 

der stadig udfordringer vedr. bl.a armbåndsure i SFO. Der lægges op til en mere nuanceret debat i 

forhold til at se på digital dannelse. Argumentationen her er, at teknologiudviklingen hele tiden går 

i nye retninger, og at man i den pædagogiske kontekst derfor skal sætte en ambition om at 

navigere i det. 

Sofia og Anne tager over og deler at der i arbejdsgruppen i forbindelse med arbejdet er blevet 

meget tydeligt, at det er et komplekst område, og at det hurtigt kan blive meget tungt 

administrativt for personale at skulle administrere regler og forbud. Arbejdsgruppen har haft mange 

drøftelser omkring forældreansvaret i forhold til devices, særligt omkring urene. Princippet har til 

sigte at gøre forældrenes ansvar tydelig. 

Teknologiforståelse ligger i skolen både i Makerspace, i det nye kommende valgfag 

teknologiforståelse samt i nye fagplaner, hvor teknologiforståelse indskrives som en del af fagene 

matematik, N/T og dansk. 

Bestyrelsen italesætter et behov for at forældre i forbindelse med ex. Forældremøder kan indhente 

eksperter der kan uddanne forældre i brugen af devices hensigtsmæssigt.  

Digitalisering er et stort og komplekst område; der både kan handle om den digitale dannelse, 

dimensionerne omkring teknologiforståelse som er integreret i fagene, kommende kommunal AI-

strategi, som alle skoler pt. arbejder på.  

Princippet der præsenteres tager afsæt i devices og anvendelsen af disse ind i en pædagogisk 

kontekst og handler om at skabe de bedst mulige betingelser for trivsel og læring i både Børnehus 

og Skole. 

Fællesbestyrelsen, Børnehus og Skole har en fælles opgave omkring at dele viden og skabe et godt 

oplysningsgrundlag, så forældre står sammen og i fællesskab støtter hinanden omkring devices og 

sociale medier. 

Arbejdsgruppen skal nu arbejde videre og gøre det sprogligt tydeligere (mobile enheder udskiftes 

konsekvent med devices), i tilknytning til dette skal arbejdsgruppen arbejde med en systematik for 

videndeling på eksempelvis forældremøder og der arbejdes på en indstilling til en lignende afsæt 

for offentliggørelse af vedtagelse af princip for devices. Der kan foreslås på sigt ses på 

forældre/klassekontrakter i forhold til sociale medier. 

10. Orientering - kort: 

Henvendelse om Storkeprojekt for ønske om tilsagn om interesse v. Carsten 

mailto:kolind.skole@syddjurs.dk
http://www.kolindskole.aula.dk/


Dagsorden                                                             

  

Bugtrupvej 27–29 : 8560 Kolind : Tlf Skole: 23203855 - SFO 24985043 - Børnehus: 29247921   
E-mail: kolind.skole@syddjurs.dk - Hjemmeside: www.kolindskole.aula.dk – www.kolind-boernehus.aula.dk 

Arbejdet med ”Oplev din kulturarv” som oplæg under Kolind Distriktsråds Generalforsamling 2. 

marts 2026 v. Mikkel 

Distriktsrådet har henvendt sig i forhold til at få opbakning til etablering af vandområder mhp. at 

skabe øget fugleliv, herunder få storken tilbage til Kolind. For Kolind Børnehus og Skole kan det 

trække tråde til det allerede igangværende arbejde i Villumfonden med materialekasser m.m. 

Ledelsen har givet tilsagn for deltagelse i et eventuelt videre forløb. Børnehus og Skole afventer 

næste træk fra Distriktsrådet. 

Oplev din kulturarv er et tværfagligt projekt (historie og naturfag) som implementeres fra 

kommende skoleår med Jakob og Tina som bærende lærerkræfter. Projektet er en udløber af 

grønne midler i forbindelse med etablering af solcelleparken. Og tillader at vi økonomisk får endnu 

en materialekasse etableret. 

Begge ovenstående projekter taler ind ambitionen om at etablere mere udeundervisning. 

Evt. 

På kommende møde skal der sættes en dato for fælles bestyrelsesdag til efteråret. Birthe har 

datoer klar. 

 

Børnehusets del 

Tredje del af mødet aflyst da der ved formandsmøde 2. marts ikke var punkter. Det samlede møde 

afsluttes således kl. 20:00. 
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